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További információk

Tájékoztató
Források

állományváltozása

Monetáris bázis Tartalékköteleze�ség

Külföldi követelések
Jegybanki és bankközi

kamatlábak

Bankrendszer
forintlikviditása

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Eszközök
állományváltozása

2020. december

Magyar Nemze� Bank
Sta�sz�kai Portál

Forgalomban lévő készpénz átlagállománya (Mrd Ft)

7 332,0 +149,1
Változás előző hónaphoz képest (Mrd Ft)

Jegybanki alapkamat mértéke (%)

0,60% 0,75%
Előző időszaki érték

Külföldi követelések átlagállománya (Mrd Ft)

12 492,9 +462,4
Változás előző hónaphoz képest (Mrd Ft)

Főbb kulcsmutatók értékei

Hatályba lépés időpontja

2020. július 22.

Publikálva: 2021. január 15.
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Eszköz-Forrás
 

Előző hó Tárgyhó Havi vált.

Eszközök összesen
Külföldi követelések
Egyéb eszközök

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Hitelintézetek betétei
Közpon� kormányzat betétei
Külföldi köteleze�ségek
Egyéb források

19 098,2
12 411,0

6 687,2
19 098,2

7 214,8
4 789,1
3 388,5
1 838,4
1 867,4

20 393,8
12 987,6

7 406,2
20 393,8

7 290,7
5 192,0
2 744,8
3 174,7
1 991,6

1 295,6
576,6
719,0

1 295,6
75,9

402,8
-643,6

1 336,3
124,2

Tájékoztató a 2020. december havi adatokról

A külföldi követelések átlagos és hó végi állománya egyaránt
nőtt decemberben. A nemzetközi szervezetekkel kötött repo
ügyletek és az EU-tól érkező transzferek növelték a
devizatartalékot, amit részben ellensúlyoztak a belföldi
hitelintézetekkel kötött eurolikviditást nyújtó swap ügyletek.

A hitelintézeteknek nyújtott hosszú lejáratú hitelek
átlagállománya 2218,7 milliárd forintra nőtt a hónap során.

Decemberben a bankrendszer tartalékszámláinak* átlagos
egyenlege az előző hónapokhoz képest nagyobb összegben, 41,1
milliárd forinttal haladta meg az előírt kötelező tartalék összegét.
A tartalékkötelezettség 280,2 milliárd forint volt a hónapban.

A forgalomban lévő készpénz átlagállománya - részben az év
végi szezonalitásnak megfelelően – tovább emelkedett.

A bankrendszer forintlikviditásának bővülése elsősorban a
hitelintézetek által a jegybanknál elhelyezett preferenciális- és
egyhetes betétek átlagállományának növekedésében tükröződött.

A központi kormányzat betéteinek átlagos állománya csökkent a
hónap során.

A külföldi kötelezettségek átlagállománya nőtt az előző
hónaphoz képest.

Az egynapos bankközi hitelek átlagos kamatlába (HUFONIA) a
hónap során a kamatfolyosó alsó felében mozgott.

_______________________

* Ide értjük az elszámolási számlák („Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR 

számlák nélkül”) és az azonnali tartalék számlák egyenlegét. Az azonnali tartalék 

számla az Azonnali Fizetési Rendszer (AFR) keretében vezete� számla azon része, 

amit az MNB a kötelező tartalék teljesítésbe beszámít.  

Eszköz-Forrás
 

Előző hónap_ Tárgyhónap Havi változás

Eszközök összesen
Külföldi követelések
Hitelintézeteknek nyújto� NHP refinanszírozási hitelek
Hitelintézeteknek nyújto� egyéb hitelek
Hitelintézetek által kibocsáto� jelzáloglevelek (JVP)
Nem pénzügyi vállalatok által kibocsáto� kötvények (NKP)
Egyéb eszközök

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák
Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák nélkül
Hitelintézetek egynapos betétei - preferenciális betétek
Hitelintézetek egynapos betétei - preferenciális betétek nélkül
Hitelintézetek egyhetes betétei
Hitelintézetek egyéb betétei
Közpon� kormányzat betétei
Külföldi köteleze�ségek
Egyéb források

18 357,4
12 030,4

1 844,0
2 062,5

653,9
434,6

1 331,9
18 357,4

7 182,9
105,0
207,5

1 228,8
79,3

2 647,5
82,5

2 985,5
1 828,4
2 010,0

19 587,1
12 492,9

2 056,5
2 218,7

680,3
509,5

1 629,3
19 587,1

7 332,0
113,9
225,3

1 520,7
87,8

3 413,1
135,7

2 949,4
1 974,7
1 834,6

1229,7
462,4
212,4
156,1

26,4
74,9

297,4
1229,7

149,1
8,9

17,7
291,8

8,5
765,6

53,2
-36,2
146,3

-175,3

2020. november 2020. december

2020. december2020. november

Havi változás

Havi változásHó végi állományok (Mrd Ft)

Dátum

2020. december



Havi átlagos és hó végi állományok - 2020. december
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Szűrés

Havi átlagállományok (Mrd Ft)
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Előző hó Tranzakció
_SUM

Árfolyamváltozá
s_SUM

Átértékelődés_S
UM

EgyébÁV_SUM Változás Tárgyhó

Eszközök összesen
Belföldi hitelek - Hitelintézetek
Belföldi hitelek - Közpon� kormányzat
Belföldi hitelek- Egyéb belföld
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Hitelintézetek
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Államháztartás
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Egyéb belföld
Belföldiek által kibocsáto� részvények és egyéb részesedések
Külföldi követelések
Tárgyi eszközök és immateriális javak
Egyéb eszközök

19 098,2
4 088,8

0,0
10,2

714,5
932,2
479,2
156,3

12 411,0
34,7

271,2

1 120,7
362,6

0,0
0,2

17,5
181,5

57,8
17,1

486,1
1,0

-3,1

97,4
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

98,8
0,0

-1,5

77,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

-8,3
0,0

85,8

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1 295,6
362,7

0,0
0,2

17,5
181,5

57,8
17,1

576,6
1,0

81,2

20 393,8
4 451,5

0,0
10,5

732,0
1 113,6

537,0
173,5

12 987,6
35,6

352,4

2020. novemberi 
záró állomány

2020. decemberi 
záró állomány

Árfolyamváltozás Átértékelődés/
leírás

Egyéb 
állományváltozásTranzakció

 
Eszközök havi állományváltozásának összetevői (Mrd Ft)

Eszközök állományváltozásának összetevői
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Szűrés
Dátum

2020. december





Instrumentumok

All





å állomány-
változás

A 2020. decemberi állományváltozás összetétele
(Mrd Ft)
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Total

1 120,7
97,4

77,5

0,0

1 295,6

A 2018. december - 2020. decemberi állományváltozások összetétele (Mrd Ft)
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Előző hó Tranzakció
_SUM

Árfolyamváltozá
s_SUM

Átértékelődés
_SUM

EgyébÁV_SUM Változás Tárgyhó

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Egyhetes betét
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Egyéb forintbetét
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Devizabetét
Belföldi betétek - Közpon� kormányzat - Forint
Belföldi betétek - Közpon� kormányzat - Deviza
Belföldi betétek - Egyéb belföld
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (belföldieknél)
Külföldi köteleze�ségek
Saját tőke és tartalékok - Kiegyenlítési tartalék
Saját tőke és tartalékok - Kiegyenlítési tartalék nélkül
Egyéb források

19 098,2
7 214,8
2 907,7
1 850,8

30,6
2 273,7
1 114,7

10,3
0,0

1 838,4
534,0
512,2
810,8

1 120,7
75,9

141,3
180,2

80,7
-541,0
-116,3

0,2
0,0

1 331,6
110,3

16,7
-159,0

97,4
0,0
0,0
0,0
0,6
0,0

13,7
0,0
0,0
4,7
0,0

-59,0
137,5

77,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

62,1
15,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1 295,6
75,9

141,3
180,2

81,3
-541,0
-102,6

0,2
0,0

1 336,3
110,3

19,7
-6,1

20 393,8
7 290,7
3 049,0
2 031,0

111,9
1 732,7
1 012,1

10,6
0,0

3 174,7
644,4
532,0
804,7

A 2018. december - 2020. decemberi állományváltozások összetétele (Mrd Ft)
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Tranzakciók Árfolyamváltozás Átértékelődés/leírások Egyéb állományváltozások Havi állományváltozás összesen

2020. novemberi 
záró állomány

2020. decemberi 
záró állományÁrfolyamváltozás Átértékelődés

Egyéb 
állományváltozásTranzakció

Szűrés
Dátum

2020. december





Instrumentumok

All



Források állományváltozásának összetevői
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

 
Források havi állományváltozásának összetevői (Mrd Ft)

A 2020. decemberi állományváltozás összetétele (Mrd Ft)
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Egyéb állományváltozás
Total

1 120,7
97,4

77,5

0,0

1 295,6

Állományváltozás

        összesen

å állomány-
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A monetáris bázis összetevőinek alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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A monetáris bázis alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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-24,99 0,002018. december - 2020. december

A monetáris bázis összetevői (havi átlagállományok)
Szűrés

Monetáris bázis értéke - 2020.
december (Mrd Ft)

9 279,6 +476,1
Változás előző hónaphoz képest

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről



1/12/2021 Tartalékkötelezettség

1/1

A hitelintézetek tartalékköteleze�ségének alakulása (Mrd Ft)
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A tartalékköteleze�ség alakulása
-24,83 0,002018. december - 2020. december

Szűrés

Túltartalékolás mértéke - 2020.
december (Mrd Ft)

41,1

Hitelintézetek
tartalékköteleze�sége - 2020.

december (Mrd Ft)

280,2

Hitelintézetek tartalékszámláinak
havi átlagállománya - 2020.

december (Mrd Ft)

321,3

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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Az egyes jegybanki eszközök átlagállományának alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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Forintlikviditást nyújtó swapok lejára� bontása (Mrd Ft)
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A bankrendszer forintlikviditásának alakulása
-24,11 0,002018. december - 2020. december

Szűrés
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Hitelintéze� betétek instrumentumbontása (Mrd Ft)
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AFR számlák Bankszámlabetét… O/N - preferenci… O/N - pref. be… Egyhetes betét Három hónap… Egyéb betét
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Külföldi követelések hó végi állományának alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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Külföldi követelések
-24,21 0,002018. december - 2020. december

Szűrés

Külföldi követelések állománya -
2020. december (Mrd Ft)

12 987,6 +576,6
Változás előző hónaphoz képest

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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A jegybanki kamatlábak és az egynapos bankközi hitelek átlagkamata - 2020. december
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1 napos bankközi hitelek átlagkamatlába 1 napos jegybanki betét 1 napos jegybanki fedeze� hitel Jegybanki alapkamat

Szűrés
Dátum

2020. december



Jegybanki és bankközi kamatlábak
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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További információk
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Idősorok havi adatokkal

Kapcsolódó idősorok

Kapcsolódó módszertanok

Módszertani megjegyzések

Kapcsolat

Magyar Nemze� Bank
Sta�sz�kai Igazgatóság

Tel.: +36 1 428 2600

Fax: + 36 1 429 8000

Email: sajto@mnb.hu

A következő publikációval kapcsolatos információk

Publikációs naptár

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai adatok, információk -> Módszertan -> 
Módszertani megjegyzések a monetáris sta�sz�kákhoz -> Az MNB előzetes sta�sz�kai 
mérlegéhez tartozó módszertani megjegyzések

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai adatok, információk -> Adatok, idősorok -> 
X. Monetáris és egyéb mérlegsta�sz�kák -> A MONETÁRIS PÉNZÜGYI INTÉZMÉNYEK MÉRLEGEI 
ÉS A PÉNZMENNYISÉGEK

2021. február 12.Következő publikáció megjelenése:

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai publikációs naptár


